
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OSP ZA ROK 2022 
I ZADANIA DO WYKONANIA NA ROK 2023.

Ochotnicza  Straż  Pożarna  (OSP) –  Ochotnicze  straże  pożarne  są
umundurowanymi, wyposażonymi w specjalistyczny sprzęt, przeznaczonymi do walki z
pożarami,  klęskami  żywiołowymi  lub  innymi  miejscowymi  zagrożeniami,  w  tym
prowadzącymi działania w zakresie ratownictwa specjalistycznego, jednostkami ochrony
przeciwpożarowej.

Z chwilą rozpoczęcia procesu włączania jednostek OSP do KSRG tj. od 1995 r. wzrósł zakres 
zadań strażaków – ochotników. Do głównych zadań realizowanych przez jednostki OSP, w tym w 
ramach KSRG należy: 

 gaszenie pożarów;
 ratownictwo techniczne, w szczególności na drogach, katastrof budowlanych
 ewakuacja poszkodowanych lub zagrożonych ludzi i zwierząt oraz zagrożonego mienia;
 oznakowanie i zabezpieczenie miejsc prowadzenia działań ratowniczych,
 prowadzenie działań ratowniczych na obszarach wodnych, w tym podczas powodzi,
 usuwanie skutków zdarzeń w szczególności po przejściu anomalii pogodowych i udzielanie 

pomocy socjalnej poszkodowanym.
 

Zagrożenie pożarowe
Zagrożenia pożarowe dotyczą w szczególności budynków mieszkalnych i gospodarskich.  
Najczęstszą przyczyną pożarów są zaniedbania właścicieli dotyczące nieprawidłowej konserwacji 
przewodów kominowych, instalacji elektrycznych oraz zjawiska atmosferyczne.  Zwiększone 
zagrożenie pożarowe w rolnictwie występuje głównie w sezonie wiosennym i w okresie żniw. 
Bardzo częstą przyczyną pożarów jest nagminne wypalanie suchych traw na łąkach, nieużytkach i
w pobliżu obszarów leśnych. 

Zagrożenie komunikacyjne
 Występujące na obszarze gminy dotyczy przede wszystkim zagrożeń występujących w 
transporcie drogowym.

Działalność OSP dla lokalnej społeczności
W gminie Grunwald działają 4 jednostki OSP  - OSP Zybułtowo, Frygnowo, Gierzwałd i Dylewo 
w tym 2 znajdują się w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym (OSP Frygnowo i OSP 
Gierzwałd). Działalność sportowa to głównie udział drużyn OSP i MDP w zawodach sportowo-
pożarniczych na szczeblu gminnym i powiatowym. Jednostka OSP Gierzwałd zajeła 4 miejsce na  
powiatowych zawodach sportowo pożarniczych. (12 drużyn) Najlepszy wynik OSP od ponad 20 
lat.
W ramach współpracy ze szkołami organizowane są gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. 
Co roku przeprowadzany jest również konkurs plastyczny „Zapobiegam pożarom” 2022 – do etapu
powiatowego zgłoszono 10 prac z czego 7 przeszło do etapu wojewódzkiego. Na 20 prac 
zwycięzkich w etapie powiatowym aż 7 było z naszej gminy, etapu wojewódzkiego przeszła 1 
praca do etapu finałowego ogólnopolskiego (Zofia Stańczak z SP Gierzwałd) oraz 1 została 
wyróżniona.(SP Gierzwałd - Oliwia Baranowska)
W ramach współpracy ze szkołami dzieci mają możliwość zwiedzania remiz i oglądania sprzętu 
służącego do ratowania życia i mienia w naszych jednostkach. Co roku organizujemy pokazy dla 
wybranych szkół z zakresu przeprowadzania akcji ratowniczo-gaśniczej. Straż pomaga również w 
organizacji i zabezpieczaniu różnego rodzaju imprez i uroczystości organizowanych na terenie  

1



gminy: Dzień Strażaka, Dzień samorządowca, Gminny Dzień Dziecka, gminne dożynki, rajdy 
terenowe, imprezy charytatywne oraz imprezy sołeckie.

Naczelnicy jednostek na bieżąco prowadzą szkolenia i ćwiczenia z zakresu działań ratowniczo-
gaśniczych. Od 2022 roku kładzie się duzy nacisk na prowadzenie Młodzieżowych drużyn 
pożarniczych, oraz MSWiA przekazuje liczne dofinansowania na ich prowadzenie. Przy  
jednostkach w Dylewie i Gierzwałdzie działa MDP (24 dzieci). MDP z Dylewa uczestniczyło w  
obozie 7 dniowym w ośrodku wczasowym PERKOZ. MDP z Gierzwałdu uczestniczylo w 2 
dniowym obozie w Idzbarku/Starych Jabłonkach. OSP z terenu naszej Gminy wsparły Ukrainę 
przekazując sprzęt pożarniczy, umundurowanie bojowe oraz medykamenty.

 Liczba członków OSP w naszej gminie to 107 druhów w tym 16 kobiet z czego 74 może brać 
udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. 
Na wyposażeniu jednostek jest 5 samochodów bojowych. Cztery to średnie pojazdy gaśnicze 
wyposażone w zbiornik wody o pojemnościach 2,5m3, 3m3  i dwa wozy 4,1 m3 ,oraz zbiorniki ze 
środkiem pianotwórczym. Jeden wóz na stanie OSP Gierzwałd to lekki wóz gaśniczy z 
motopompą, agregatem prądotwórczym, kompletnym zestawem ratownictwa medycznego. W 
jednostkach są 4 pompy pływające, oraz 2 motopompy szlamowe, 1 pompa elektryczna. 
Wszystkie jednostki posiadają torby PSP-R1 z deskami ortopedycznymi. Jednostki z terenu gminy
aktualnie posiadają 13 aparatów powietrznych wraz z czujnikami bezruchu, piły do stali i betonu, 
piły do drewna, sprzęt i umundurowanie ochrony osobistej, 5 radiostacji samochodowych, 12 
radiostacji nasobnych. Każdy z 4 samochodów ratowniczo-gaśniczych wyposażony jest w 360m 
węży tłocznych o trzech średnicach do wody, i prądownice różnego typu. Jednostki z KSRG 
posiadają ciężkie zestawy ratownictwa technicznego. Remizy są wyposażone w syreny alarmowe 
DSP ( system zdalnego powiadamiania z wysyłaniem SMS). Wszystkie z jednostek korzystają z 
alarmowania e-remiza które pozwala strażakom na szybszą reakcję i otrzymanie informacji 
opisowej ze zdarzeniem do którego są dysponowani. 

Wyszkolenie Strażaków Ochotników z terenu gminy: (81) +3 druhów ukonczylo kurs podstawowy 
- kierowca konserwator sprzętu -17
- KPP - 23
- ratownictwa technicznego - 44
- dowódcy OSP – 24
- naczelnicy OSP – 8
- sternicy motorowodni - 6

W 2022 roku straż wyjeżdżała do zdarzeń 168 razy. Z tego:
OSP Gierzwałd –  87 wyjazdów w tym 27 pożarów, 55 miejscowych zagrożeń, 5 alarmy fałszywe 
OSP Frygnowo –  42 wyjazdów w tym 11 pożarów, 28 miejscowych zagrożeń, 3 alarmy fałszywe, 
OSP Dylewo –      20 wyjazdów w tym 11 pożary, 9 miejscowe zagrożenie, fałszywe-0, 
OSP Zybułtowo -  12 wyjazdów w tym 3 pożary, 7 miejscowych zagrożeń, fałszywe alarmy 2, 

(Zdarzenia na terenie gminy w roku 2021 – 127. (1838 w powiecie)

Zdarzenia na terenie gminu w roku 2022 - 137.(6%) (2249 w powiecie o 411 wiecej niz 2021 
rekord)  137= 35P 92MZ  10F

(2017- 74, 2018- 84, 2019- 81, 2020- 61, 2021-127, 2022-137, 2023- )

Dyspozycyjność jednostek OSP gminy Grunwald: 2022 - 94,7% (Zybułtowo 8, Dylewo 1)

(2017- 81,5% , 2018- 89,9%, 2019- 97,7% , 2020- 89,3% , 2021- 94,4%)
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Największe zdarzenia z terenu gminy:
01.01.2022r godz. 00.35 Pożar stodoły wypełnionej sianem w miejscowości Frygnowo
4 zastepy z PSP, OSP gierzwałd, OSP Frygnowo, OSP Dylewo, OSP Samin, OSP Dąbrówno.
6 godz. działań

Informacja o dotacjach dla OSP. 
1. Wydatki na utrzymanie Jednostek OSP przez gminę Grunwald w 2021 roku wyniosły –149 
405,20zł (Gierzwałd- 54.742,72 , Dylewo- 41.867,13 , Frygnowo- 33.438,26 , Zybułtowo- 19 
357,09)
2022r: Gierzwałd    86 894zł, 
           Frygnowo     38 439zł
           Dylewo         37 081zł
           Zybułtowo    35 797zł 
Razem: 198 211zł (48 806 zł więcej niż w roku 2021)

Pozyskane środki z zewnątrz przez Jednostki OSP.
Gierzwałd-  40 563zł                   Gierzwałd -   51.721,00 zł
Frygnowo - 50 500zł                   Frygnowo -   42.280,00 zł
Dylewo -     10 200zł                   Dylewo -       13.327,00 zł
Zybułtowo -  2 300zł                    Zybułtowo -  12.980,00 zł
Razem:    103 563 zł                                     120.308,00 zł
(16 500zł mniej niż 2021r)

 
Dotacje KSRG: 
OSP Frygnowo - 30 500,00 zł – podwyższenie gotowości bojowej+ ciężki zestaw hydrauliki rat. 
Technicznego.  (62tys. Zł = 26tys ksrg, 20tys. zarząd powiatowy, 9tys. wkład wlasny OSP, 7tys. 
gmina grunwald)
OSP Gierzwałd - 6400zł - 2 nomexy 

Dotacja WFOŚiGW:
OSP Gierzwałd - 9 780,00 Zł (mały strażak) 4 nomexy
Lasy Państwowe:
OSP Gierzwałd - 3500zł 
OSP Dylewo -     2000zł
OSP Zybułtowo - 2300zł 
Fundacja Orlen i Fundacja Banku PKO S.A. OSP Gierzwałd 18 000zł
Darowizny od przedsiębiorców i osób fizycznych: 
OSP Gierzwałd - 1250zł
OSP Frygnowo -       0zł
OSP Dylewo -     1000zł
OSP Zybułtowo -      0zł
1% podatku: OSP Gierzwałd -1606 zł
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W ciągu roku 2022 przeprowadzane zostały 2 inspekcje przez  KP PSP w Ostródzie, gdzie zostaliśmy 
oceniani pod względem czasu wyjazdu, sprawności sprzętu, wiadomości i umiejętności strażaków oraz 
przestrzegania BHP podczas działań. Zadanie inspekcyjne miało na celu sprawdzenie gotowości bojowej 
jednostek przy działaniach pożaru budynku. Oceny uzyskane przez jednostki OSP były bardzo dobre. 
2 Kwietnia w miejscowości Lipowa Góra odbyła się koncentracja gminna dla 4 jednostek z terenu 
naszej gminy. Ćwiczenie zostało przeprowadzone przy punkcie czerpania wody Nadleśnictwa 
Olsztynek. Funkcjonariusze z KP PSP w Ostródzie przygotowali dla nas 3 założenia gaszenia lasów 
na duże odległości. Założenia przebiegły pomyślnie i zostały ocenione bardzo dobrze przez 
funkcjonariuszy PSP.

Zadania na rok 2023:
1. Działalność Statutowa OSP.
2. Przeprowadzenie Zawodów gminnych sportowo pożarniczych.
3. Szkolenia medyczne uzupełniające z zakresu KPP.
4. Integracja jednostek OSP podczas wspólnych działań z KP PSP w Ostródzie.
5. Przeprowadzenie ćwiczeń w jednej ze szkół na terenie gminy. 
6. Szkolenie uczniów ze szkół podstawowych na terenie gminy w ramach. programu WOŚP 
„ Ratujemy i uczymy ratować”.
7. Współpraca z KP PSP w Ostródzie przy wprowadzaniu sieci hydrantowej z terenu gminy do 
aplikacji „Waterflow”.
8. Współpraca z sołtysami i sołectwami.
9. Pozyskiwanie funduszy/sprzętu ze źródeł zewnętrznych dla jednostek OSP.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Do zadań ochotniczych straży pożarnych należy podejmowanie działań w celu ochrony życia, 
zdrowia, mienia lub środowiska przez: 
1) prowadzenie działań ratowniczych, udział w działaniach ratowniczych oraz akcjach 
ratowniczych, a także udział w działaniach prowadzonych przez inne służby, inspekcje i straże; 
2) udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych poza granicami kraju na podstawie 
umów międzynarodowych; 
3) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach; 
4) udział w ochronie ludności;
5) wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy; 
6) organizowanie ćwiczeń oraz udział w szkoleniach, ćwiczeniach i zawodach sportowo-
pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione 
podmioty; 
7) zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym; 
8) propagowanie zasad i dobrych praktyk w zakresie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych
obiektów budowlanych i terenów; 
9) organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej; 10) organizowanie
przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej; 
11) upowszechnianie i wspieranie współdziałania między lokalnymi partnerami społecznymi i 
gospodarczymi z zakresu ochrony przeciwpożarowej; 
12) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy; 
13) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej; 
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14) integrowanie społeczności lokalnej; 
15) udział we współpracy międzynarodowej gminy.
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